МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

 КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

31.10.2019     г. Константиновск                                            №413

О назначении ответственного за приём

и регистрацию заявлений на участие

в едином государственном экзамене

В соответствии с пунктами 13-18 Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования, утвержденным приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от

07.11.2018 №190/1512 (далее – Порядок), письмом минобразования Ростовской

области от 29.10.2019 №24/4.3–14948 «О сроках и местах подачи заявлений на

участие в ГИА и ЕГЭ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Буланову С.В., ведущего специалиста МУ «Отдел

образования Администрации Константиновского района», ответственным за приём

и регистрацию заявлений для участия в едином государственном экзамене (далее –

ЕГЭ) следующих категорий участников ЕГЭ:

лиц, освоивших образовательные программы среднего общего образования

в предыдущие годы, имеющих документ об образовании, подтверждающий

получение среднего общего образования (или образовательные программы среднего

(полного) общего образования - для лиц, получивших документ

об образовании, подтверждающий получение среднего (полного) общего

образования, до 1 сентября 2013 г.) и (или) подтверждающий получение среднего

профессионального образования, в том числе при наличии у них действующих

результатов ЕГЭ прошлых лет;

граждан, имеющих среднее общее образование, полученное в иностранных

образовательных организациях, в том числе при наличии у них действующих

результатов ЕГЭ прошлых лет;

обучающихся по образовательным программам среднего

профессионального образования, в том числе при наличии у них действующих

результатов ЕГЭ прошлых лет;

обучающихся, получающих среднее общее образование в иностранных

образовательных организациях, в том числе при наличии у них действующих

результатов ЕГЭ прошлых лет.

2. Булановой С.В.:

2.1  Осуществлять приём и регистрацию заявлений от указанных в п. 1

настоящего приказа категорий участников ЕГЭ согласно Порядку.

2.2   Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте

МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района» в сети

Интернет в течение трех дней с даты подписания.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего            И.Г. Костромина